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Kalendari i dëgjimeve buxhetore publike me qytetarë për buxhetin e vitit 2024
Duke u bazuar në Ligjin për menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësitë, Statutit të Komunës së Rahovecit Nr.1005, Udhëzim Administrativ (Mapl) Nr.04/2023 për Administratë të hapur në komuna, kryetari i Komunës së Rahovecit, Drejtoria për Buxhet dhe Financa në bashkëpunim me Zyrën për Informim, publikojnë kalendarin për organizimin e dëgjimeve publike me qytetarë për përgatitjen e  buxhetit për vitin 2025.
	Nr.
	Planifikimi i dëgjimeve publike sipas vendbanimeve

	Vendi i mbajtjes së dëgjimit
	Data/dita e mbajtjes së dëgjimit
	Ora

	1
	Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Rahovecit, me fokus  gratë në biznese

	Restaurant
“Ana kafe”
	23.7.2024
	10:00

	2
	Dëgjimi publik me qytetarët e komunës së Rahovecit, me fokus  bizneset 

	Kompania “Eurofood” Xërxë
	23.7 .2024
	14:00

	3
	Dëgjimi publik me qytetarët e Rahovecit, me fokus banorët e fshatrave Ratkoc, Malësi e Vogël, Dejnë, Vrajak, Bratotin, Gexhë, dhe banorëve të tjerë

	Ratkoc
Te qendra e fshatit
	24.7.2024
	19:00

	4
	Dëgjimi publik me qytetarët e Rahovecit, me fokus banorët e fshatrave Xërxë, Fortesë, Sapniq, Pataqan i Poshtëm dhe rrethinë

	Amfiteatri në Kompleksin e Gradishit
	25.7.2024
	19:00

	5
	Dëgjimi publik me qytetarët e Rahovecit, me fokus banorët  fshatrave Opterushë, Zoqisht, Retijë dhe Retijë e Ulët.
	Objekti i shkollës në Opterushë
	26.7.2024

	19:00
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	Dëgjimi publik me banorët e komunës së Rahovecit, me fokus banorët e fshatit Hoçë e Madhe
	Objekti i Shtëpisë së Kulturës
	30.7.2024
	10:00

	7
	Dëgjimi publik me banorët e Rahovecit, me fokus banorët e fshatrave Drenoc, Senoc, Pastasellë, Zatriq, Kaznik, Pataqan i Epërm.
	Objekti i shkollës fillore në Drenoc
	30.7.2024
	19:00

	8
	Dëgjimi publik me banorët e Rahovecit, me fokus banorët e fshatrave Çifllak, Polluzhë, Dobidol, Kramovik, Gur i Kuq, Mrasor.
	Objekti i shkollës fillore në Çifllak
	31.7 .2024

	19:00

	9
	Dëgjim publik me banorët e Rahovecit, me fokus fshatrat Krushë e Madhe, Nagac, Hoçë e Vogël, Brestoc, Celinë.
	Amfiteatri i muzeut “Ukshin Hoti”
	1.8 .2024
	19:00

	10
	Dëgjim publik me qytetarët e Rahovecit, me fokus punonjësit e shërbimeve publike dhe punëtorët shëndetësorë
	QKMF “Fahredin Hoti” në Rahovec
	2.8 .2024
	13:45

	11
	Dëgjim me qytetarët e Rahovecit, me fokus qumështarët
	Objekti i grumbullimit të qumështit në Ratkoc
	2.8.2024
	19:00

	12
	Dëgjimi me qyetarët e Rahovecit, me fokus përfaqësuesit e OJQ-ve, bizneseve, fermerëve, rinisë, përfaqësues të shkollave dhe grupet e interesit
	Salla e Kuvendit 
	6.8.2024
	10:00

	13
	Dëgjim publik me qytetarët e Rahovecit, me fokus banorët e lagjeve të qytetit
(I, II, III, IV)
	Salla e Kuvendit Komunal
	6.8.2024
	19:00




Në dëgjime buxhetore publike mund të marrin pjesë : Qytetarët, përfaqësuesit e lagjeve/bashkësive lokale, përfaqësuesit e OJQ-ve, përfaqësuesit e komuniteteve, të rinjtë, gratë, pensionistët, studentët, komuniteti i biznesit, përfaqësuesit e institucioneve të ndryshme, përfaqësuesit e ndërmarrjeve publike, anëtarë/e të Kuvendit Komunal të Rahovecit, deputet/e, punonjësit e komunës, përfaqësuesit e partive politike dhe përfaqësuesit e mediave.
Informacionet për qarkoret buxhetore dhe buxhetin e vitit 2025, mund t’i gjeni në këto vegëza:
Webfaqja zyrtare e komunës:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/financat/
Platforma e Konsultimeve publike:
https://konsultimet.rks-gov.net/

Kërkesat, komentet dhe sugjerimet, qytetarët mund t’i dërgoni edhe përmes këtyre email-ve:  ekrem.bytyqi@rks-gov.net, blerta.gashi@rks-gov.net dhe skender.hamza@rks-gov.net 
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